Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя  школа п. Котово»

ПРИКАЗ
От 08.11 .2018 г.                                                                            № 58 од
О внесении   изменений в Режим занятий обучающихся
в муниципальном автономном
 общеобразовательном  учреждении
«Средняя школа п. Котово»,
утвержденный  приказом  директора № 1/10  от 01.09.2017

       В целях устранения нарушений, выявленных проверкой прокуратуры
Окуловского района об исполнении  соблюдения прав несовершеннолетних
при  организации режима занятий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести следующие изменения в Режим занятий обучающихся  в МАОУ
«Средняя школа п. Котово», утвержденный  приказом  директора № 1/10  от
01.09.2017 года:
а) внести положения закрепляющие особенности режима занятия лиц
обучающихся в 1 классе ОУ
                               Для обучающихся 1 класса:
        -учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе и только в
первую  смену;

     -   в 1 полугодии для обучающихся используется ступенчатый режим
обучения (в сентябре – октябре – 3 урока в день,  в ноябре – декабре по 4

урока продолжительность урока 35 минут; во 2 полугодии по 4 урока
продолжительность урока 40 минут). После 2 урока проводится

динамическая  пауза не менее 40 минут и далее проводятся занятия по
расписанию;

-после основных  занятий (через 1 час) проводятся  занятия по внеурочной
деятельности;

- обучение проводится без балльного оценивания занятий обучающихся и
домашних заданий;

-устанавливаются дополнительные недельные каникулы в середине третьей
четверти при традиционном режиме обучения; возможна организация

дополнительных каникул независимо от четвертей.

б)изъять  пункт  2 о  закреплении  материальной  ответственности
обучающихся   в образовательном учреждении.

2. Приказ «О внесении   изменений в Режим занятий обучающихся    в
муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя
школа п. Котово», утвержденный  приказом  директора № 1/10  от 01.09.2017

года от 08.11.2018   № 58 од      и измененный правовой акт опубликовать   на
официальном сайте ОО в разделе локальные акты.
3. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор «МОУ СШ п. Котово» С.А.Васильева

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа п. Котово»

ПРИКАЗ
От 01.09.2017 г.                                                                                № 1/10 од
О режиме работы ОУ.
С внесенными  изменениями (приказ от 08.11.2018 г. № 58 од)

Для четкой организации труда учителей и школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить следующий режим работы учебного заведения:

1. Учебный день начинать в 7.30. Начало занятий – 8.20

                       Расписание звонков для 5-11 классов:

 Зарядка  -  8.15-8.20
          1 урок  -     8.20-9.00 – перемена 10 мин.
          2 урок  -     9.10-9.50 – перемена 20 мин.
          3 урок  -     10.10-10.50 – перемена 20 мин.

          4 урок  -     11.10-11.50 – перемена 15 мин.
          5 урок  -     12.05-12.45 – перемена 10 мин.
          6 урок  -     12.55-13.35 – перемена 10 мин.
          7 урок  -     13.45-14.25

                          Расписание звонков для начальных классов:

2,3,4 классы
УРОК ВРЕМЯ УРОКА ПЕРЕМЕНА

1. 8.20 - 9.00 10 минут
2. 9.10 – 9.50 20 минут
3. 10.10 – 10.50 20 минут
4. 11.10 – 11.50 20минут
5. 12.10 – 12.50 10минут
6. 13.00 – 13.40 10минут
7. 13.50 – 14.30

                               Для обучающихся 1 класса:
        -учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе и только в
первую  смену;

     -   в 1 полугодии для обучающихся используется ступенчатый режим
обучения (в сентябре – октябре – 3 урока в день,  в ноябре – декабре по 4

урока продолжительность урока 35 минут; во 2 полугодии по 4 урока
продолжительность урока 40 минут). После 2 урока проводится

динамическая  пауза не менее 40 минут и далее проводятся занятия по
расписанию;

-после основных  занятий (через 1 час) проводятся  занятия по внеурочной
деятельности;

- обучение проводится без балльного оценивания занятий обучающихся и
домашних заданий;

-устанавливаются дополнительные недельные каникулы в середине третьей
четверти при традиционном режиме обучения; возможна организация

дополнительных каникул независимо от четвертей.

РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ
 в 1 классе (1 полугодие)

УРОК ВРЕМЯ УРОКА ПЕРЕМЕНА
1. 8.20 - 8.55 10 минут
2. 9.05 – 9.40 Динамическая пауза

40 минут
 3 . 10.20 – 10.55 20 минут

4. 11.15 – 11.50
1 класс (2 полугодие)

УРОК ВРЕМЯ УРОКА ПЕРЕМЕНА
1. 8.20 – 9.00 10 минут
2. 9.10 – 9.50 Динамическая пауза

40 минут
 3 . 10.30 – 11.10 20 минут
4. 11.30 – 12.10

Учебные  занятия  проводятся  по  расписанию  в  соответствии  с  учебными
планами, программами, утверждёнными в установленном порядке. Учебное
расписание  составляется  на  учебный  год,  может  корректироваться  по
четвертям.

          По окончании урока учитель и ученики выходят из кабинета. Классные
руководители и учителя во время перемен дежурят по этажам и
обеспечивают дисциплину учеников, а также несут ответственность за
поведение детей на переменах.

2. Учитель, ведущий последний урок, выводит детей этого класса в

раздевалку и присутствует там до ухода из здания всех учеников.

3. Время начала работы каждого учителя – за 15 минут до начала своего
первого урока. Дежурство учителей начинается за 20 минут до начала
учебных занятий и заканчивается на 20 минут позже окончания
последнего урока.

4. Аттестовать по четвертям: обучающихся  3-9 классов; обучающихся 2
класса со второго полугодия; по полугодиям - обучающихся  10 класса.

5. Установить следующие сроки каникул в соответствии с календарным
учебным графиком работы учреждения.

6. Внесение изменений в классные журналы, а именно: зачисление и
выбытие  учеников, вносит только классный руководитель по указанию
директора ОУ.

7. Категорически запрещается отпускать учеников с уроков на различные
мероприятия (репетиции, соревнования) без разрешения администрации
школы.

8. Работа спортивных секций, кружков, кабинетов информатики, учебных
мастерских допускается только по расписанию, утвержденному
директором ОУ.

9. Проведение внеклассных мероприятий проводится по плану,
утвержденному директором. Проведение всех внеклассных
мероприятий, таких, как занятия дополнительного образования,
спортивные секции, начинаются с 15.10 и длятся до 18.00

10.В каждом учебном кабинете закрепить за учениками постоянное
рабочее место с целью их материальной ответственности за сохранность
мебели.

11.Установить обязанность ношения школьной формы для обучающихся 1–
10 классов. Не допускать на уроки учеников в верхней одежде и без
сменной обуви.

12.Всем учителям обеспечить прием и сдачу учебного кабинета между
уроками в течение всего учебного года. За сохранность учебного
кабинета и имеющегося в нем имущества несет полную
ответственность (в том числе и материальную) учитель, работающий в
этом помещении.

13.Курение учеников в учебном заведении категорически запрещается.

14.Ведение дневников считать обязательным для каждого ученика, начиная
с 1 класса.

15.Определить время горячих завтраков для детей:

1-2,4,5 классы на перемене после второго урока
6-8 классы на перемене после третьего урока
9-10 классы на перемене после четвертого урока

        Классные руководители сопровождают детей в столовую, присутствуют
при приеме пищи и обеспечивают порядок.

16.Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения директора.

17.Категорически запрещается производить замену уроков по
договоренности между учителями без разрешения администрации
школы.

18.Выход на работу учителя, воспитателя или любого сотрудника после
болезни возможен только по предъявлению директору больничного
листа.

19.Проведение экскурсий походов, выходов детей в кино, посещение
выставок и т.п. разрешается только после издания приказа на то
директора ОУ. Ответственность за жизнь и здоровье детей при

проведении подобных мероприятий несет тот учитель, воспитатель или
любой другой сотрудник ОУ, который назначен приказом директора.

20.Возложить ответственность на учителей, классных руководителей за
охрану и здоровье детей во время их пребывания в здании школы, на ее
территории во время прогулок, экскурсий, при проведении внеклассных
мероприятий и т.д.

Директор МАОУ СШ п. Котово: _________  С.А.Васильева

С приказом ознакомлены: